
BUPATI MUNA

PROVINSI SULAWESI TENGGARA

PERATURAN BUPATI MUNA

NOMOR ^3 TAHUN 2015

TENTANG

PERUBAHAN ATAS LAMPIRAN PERATURAN BUPATI MUNA NOMOR 24 TAHUN
2014 TENTANG TATA CARA PENGANGGARAN, PELAKSANAAN DAN

PENATAUSAHAAN, PERTANGGUNG JAWABAN DAN PELAPORAN SERTA
MONITORING DAN EVALUASI HIBAH DAN BANTUAN SOSIAL

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang :

BUPATI MUNA,

a. bahwa dengan adanya tambahan pemberian hibah dan bantuan
sosial yang bersumber dari Perubahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015, maka Peraturan Bupati
Muna Nomor 24 Tahun 2014 tentang Tata Cara Penganggaran,
Pelaksanaan dan Penatausahaan, Pertanggungjawaban dan
Pelaporan serta Monitoring dan Evaluasi Hibah dan Bantuan Sosial
pada bagian Lampiran perlu dilakukan perubahan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati Muna tentang
Perubahan atas Lampiran Peraturan Bupati Nomor 24 Tahun 2014
tentang Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan,
Pertanggungjawaban dan Pelaporan serta Monitoring dan Evaluasi
Hibah dan Bantuan Sosial.

Mengingal . 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan

Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 1822);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara

(Lembaran Negara Republik IndonesiaTahun 2003 Nomor 47,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

3- Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor

53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);



m

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaanj

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5234);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah kedua kalinya dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,

Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah kedua

kalinya dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun
2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan

Keuangan Daerah;

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 tentang
Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang bersumber dari

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun

2012 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 32 Tahun 2011 tentang Pedoman Pemberian Hibah dan

Bantuan Sosial yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah;

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang

Pembentukan Produk Hukum Daerah;



A'

10. Peraturan Daerah Kabupaten Muna Nomor 15 Tahun 2007'tentang
Pembentukan Organisasi Dinas-Dinas Daerah Kabupaten Muna
(Lembaran Daerah Kabupaten Muna Tahun 2007 Nomor 15,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Muna Nomor 15)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten
Muna Nomor 4 Tahun 2012 tentang Perubahan atas Peraturan

Daerah Kabupaten Muna Nomor 15 Tahun 2007 tentang
Pembentukan Organisasi Dinas-Dinas Daerah Kabupaten Muna

(Lembaran Daerah Kabupaten Muna Tahun 2012 Nomor 4,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Muna Nomor 4);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Muna Nomor 06 Tahun 2008 tentang

Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Muna

(Lembaran Daerah Kabupaten Muna Tahun 2008 Nomor 06,

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Muna Nomor 06);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Muna Nomor 10 Tahun 2014 tentang

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun

Anggaran 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Muna Tahun 2015

Nomor 10 Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Muna Nomor

10);

13. Peraturan Bupati Muna Nomor 38 Tahun 2013 tentang Tata Cara

Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan,

Pertanggungjawaban dan Pelaporan serta Monitoring dan Evaluasi

Hibah dan Bantuan Sosial.

MEMUTUSKAN:

enetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN LAMPIRAN PERATURAN

BUPATI MUNA NOMOR 24 TAHUN 2014 TENTANG TATA CARA

PENGANGGARAN, PELAKSANAAN DAN PENATAUSAHAAN,

PERTANGGUNGJAWABAN DAN PELAPORAN SERTA MONITORING

DAN EVALUASI HIBAH DAN BANTUAN SOSIAL.

Pasal1

Lampiran Peraturan Bupati Muna Nomor 24 Tahun 2014 tentang Tata Cara

Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, Pertanggungjawaban dan Pelaporan

serta Monitoring dan Evaluasi Hibah dan Bantuan Sosial diubah sehingga berbunyi

sebagaimana terlampir dalam Peraturan ini

3



Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar seLiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Muna.

#

Diundangkan di Raha
pada tanggal 2015

IS

PAMO

Ditetapkan di Raha
pada tanggal ZO— T"

BUFA

— 2015

BERITA DAERAH KABUPATEN MUNA TAHUN 2015 NOMOR... J.3.

4


